
COMUNE DI ACQUARICA DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°.  392 R. G. del  30/06/2017
N°. 128 Registro del Settore

0404
URBANISTICA-AMBIENTE-LAVORIPUBBLICI-MANUTENZIONE

OGGETTO:  ARO 10/LE - INCARICO DI SUPPORTO LEGALE E COLLABORAZIONE 
AL RUP PER L'ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
ALLEGATA ALLE OFFERTE PERVENUTE ALLA SCADENZA DEL 
TERMINE PER LA GARA D'APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E 
TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E SERVIZI 
ACCESSORI:LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLA QUOTA DI 
COMPETENZA

L'anno , il giorno  del mese di , nel proprio ufficio:

Il Responsabile del Servizio



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI:
- Il D. Lgs. n. 267/2000;
- Il decreto sindacale prot. n. 4981 del 05/07/2011 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico;
- La deliberazione del C.C. n. 18 del 20.04.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  

relativo all’annualità 2017;

PREMESSO che:
- con  determina  n.  05 del  20.12.2016 dell’Ufficio  Unico  dell’ARO 10/LE è stato  affidato  alla  Dott.ssa 

Tiziana DE DURANTE, Codice Fiscale: DDRTZN71T55E506Z, Funzionario del servizio gare ed appalti 
della  Provincia  di  Lecce,  l’incarico  di  supporto  giuridico-amministrativo  al  RUP  per  l’esame  della 
documentazione amministrativa allegata alle offerte pervenute relative alla gara d’appalto del Servizio 
Unificato di Igiene Urbana con il sistema del porta a porta predisposto per la successiva applicazione 
della tariffazione puntuale dei comuni ricadenti nell’A.R.O. 10/LE, per l’importo concordato di € 3.500,00 
omnicomprensivo;

- con la suddetta determina n. 05/2016 veniva dato atto che, ai sensi dell’art. 9 della Convenzione tra  
Comuni ex art. 30 del D.Lgs 267/2000, essendo “Spese di attuazione delle attività dell’A.R.O.”, l’importo  
complessivo  necessario  all’espletamento  del  suddetto  servizio,  pari  ad  €  3.500,00,  doveva  essere 
impegnato pro-quota dai Comuni facenti parte dell'A.R.O. 10/LE, giusta nota protocollo n. 23925 del 
29.11.2016, ripartito come segue:

 € 354,90 dal Comune di Acquarica del Capo;
 € 397,95 dal Comune di Presicce;
 € 711,20 dal Comune di Taurisano;
 € 2.035,95 dal Comune di Ugento;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n.848 del 29.12.2016 con la quale è stato impegnato, 
per  quanto riportato in premessa, in favore dell’Avv. Tiziana DE DURANTE, nata a Lecce il 15.12.1971 ed 
ivi residente in via G. De Rosis n. 10, Codice Fiscale: DDRTZN71T55E506Z, l’importo omnicomprensivo di € 
354,90 a titolo di quota a carico del Comune di Acquarica del Capo con imputazione della spesa come 
di seguito:

CONSIDERATO che:
- la professionista ha regolarmente espletato le attività richieste, giusta nulla osta tecnico da parte della 

stessa ARO 10/LE (nota pec a firma del RUP ing. Massimo TOMA in data 21.06.2017);
- la  professionista  ha  emesso  la  relativa  ricevuta  compensi  per  prestazioni  occasionali  n.  4  del 

13.06.2017,  acquisita  agli  atti  di  questo  Comune  in  data  20.06.2017  al  prot.  n.3505  dell’importo 
complessivo di € 354,90;

VISTA  la  dichiarazione  resa  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  13/08/2010,  n.  136  e  s.m.i.,  in  merito  alla 
tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che per il servizio di cui trattasi è stato assegnato il CIG n. Z591CC40943 ai sensi dell’art. 5 
della L. 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii;

RILEVATO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi  
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento della succitata ricevuta;

VISTI:
- il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ai sensi dell’art.217 comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

D E T E R M I N A
Per quanto in premessa,

IMPUTAZIONE
Mis Pg Tit Macr Piano dei conti Cap. Art anno siope Importo C. I. G.
09 03 1 03 1.03.02.99.002 805 0 2017 1332 €  354,90 Z591CC40943

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 3
9

2
 d

el
 3

0
/0

6
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: A

R
O

 1
0

/L
E

 -
 IN

C
A

R
IC

O
 D

I S
U

P
P

O
R

T
O

 L
E

G
A

L
E

 E
 C

O
L

L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
L 

R
U

P
 P

E
R

 L
'E

S
A

M
E

 D
E

L
L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 A

L
L

E
G

A
T

A
 A

L
L

E
 O

F
F

E
R

T
E

 P
E

R
V

E
N

U
T

E
 A

L
L

A
 S

C
A

D
E

N
Z

A
 D

E
L 

T
E

R
M

IN
E

 P
E

R
 L

A
 G

A
R

A
 

D
'A

P
P

A
LT

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

R
A

C
C

O
LT

A
 E

 T
R

A
S

P
O

R
T

O
 R

IF
IU

T
I S

O
L

ID
I U

R
B

A
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I A
C

C
E

S
S

O
R

I:
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
P

E
S

A
 D

E
L

L
A

 Q
U

O
TA

 D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

F
ir

m
a

to
 d

a
: S

im
o

n
e

tta
 M

e
n

n
o

n
n

a
 



DI LIQUIDARE E PAGARE, per tutto quanto riportato in narrativa, la somma complessiva di € 354,90 all’Avv. 
Tiziana DE DURANTE, nata a Lecce il 15.12.1971 ed ivi residente in via G. De Rosis n. 10, Codice Fiscale: 
DDRTZN71T55E506Z, per l’incarico di supporto legale al RUP per la fase di gara del  “Servizio unico di  
spazzamento,  raccolta  e  trasporto  dei  rifiuti  solidi-urbani  dei  comuni  ricadenti  nell’Ambito  di  Raccolta  
Ottimale (ARO) n. 10 della Provincia di Lecce”,  a titolo di quota a carico del Comune di Acquarica del 
Capo, giusta ricevuta compensi per prestazioni occasionali n. 4 del 13.06.2017, acquisita al protocollo del  
Comune n. 3505 del 20.06.2017;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 354,90 come segue: 

DI DARE ATTO che:
 la  suddetta spesa complessiva di  € 354,90,  liquidata con il  presente provvedimento,  è divenuta 

esigibile nell’anno 2017;
 il CIG per il servizio affidato alla Dott.ssa Tiziana DE DURANTE è Z591C40943;
 non è necessario acquisire il  DURC della Dott.ssa Tiziana DE DURANTE poiché non svolgendo 

prestazione di lavoro autonomo con carattere di abitualità, non è assoggettata all’obbligo contributivo 
previdenziale, restando eventualmente obbligata, unitamente al Comune stesso, alla contribuzione 
nei confronti della gestione separata INPS ove, nel corso dell’anno solare, il  totale dei compensi 
ricevuti a titolo di collaborazione occasionale superi i 5.000,00 euro, come da apposita dichiarazione 
resa dalla stessa, acquisita al protocollo del Comune n. 12672 del 20.06.2017.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi  mediante  bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN IT 04 S 03032 16000 0100 00000320);

IMPUTAZIONE
Mis Pg Tit Macr Piano dei conti Cap. Art anno siope Importo C. I. G.
09 03 1 03 1.03.02.99.002 805 0 2017 1332 €  354,90 Z591CC40943

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 3
9

2
 d

el
 3

0
/0

6
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: A

R
O

 1
0

/L
E

 -
 IN

C
A

R
IC

O
 D

I S
U

P
P

O
R

T
O

 L
E

G
A

L
E

 E
 C

O
L

L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
L 

R
U

P
 P

E
R

 L
'E

S
A

M
E

 D
E

L
L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 A

L
L

E
G

A
T

A
 A

L
L

E
 O

F
F

E
R

T
E

 P
E

R
V

E
N

U
T

E
 A

L
L

A
 S

C
A

D
E

N
Z

A
 D

E
L 

T
E

R
M

IN
E

 P
E

R
 L

A
 G

A
R

A
 

D
'A

P
P

A
LT

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

R
A

C
C

O
LT

A
 E

 T
R

A
S

P
O

R
T

O
 R

IF
IU

T
I S

O
L

ID
I U

R
B

A
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I A
C

C
E

S
S

O
R

I:
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
P

E
S

A
 D

E
L

L
A

 Q
U

O
TA

 D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

F
ir

m
a

to
 d

a
: S

im
o

n
e

tta
 M

e
n

n
o

n
n

a
 



0404
URBANISTICA-AMBIENTE-LAVORIPUBBLICI-MANUTENZIONE

N°. 392 Registro Generale del  30/06/2017

OGGETTO:  ARO 10/LE - INCARICO DI SUPPORTO LEGALE E COLLABORAZIONE AL 
RUP PER L'ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
ALLEGATA ALLE OFFERTE PERVENUTE ALLA SCADENZA DEL TERMINE 
PER LA GARA D'APPALTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO 
RIFIUTI SOLIDI URBANI E SERVIZI ACCESSORI:LIQUIDAZIONE DI 
SPESA DELLA QUOTA DI COMPETENZA

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

N. Esercizio Importo Capitolo Anno Impegno Sub

Acquarica del Capo, lì 14/07/2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. Vincenzo MARZO

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 3
9

2
 d

el
 3

0
/0

6
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: A

R
O

 1
0

/L
E

 -
 IN

C
A

R
IC

O
 D

I S
U

P
P

O
R

T
O

 L
E

G
A

L
E

 E
 C

O
L

L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
L 

R
U

P
 P

E
R

 L
'E

S
A

M
E

 D
E

L
L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 A

L
L

E
G

A
T

A
 A

L
L

E
 O

F
F

E
R

T
E

 P
E

R
V

E
N

U
T

E
 A

L
L

A
 S

C
A

D
E

N
Z

A
 D

E
L 

T
E

R
M

IN
E

 P
E

R
 L

A
 G

A
R

A
 

D
'A

P
P

A
LT

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

R
A

C
C

O
LT

A
 E

 T
R

A
S

P
O

R
T

O
 R

IF
IU

T
I S

O
L

ID
I U

R
B

A
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I A
C

C
E

S
S

O
R

I:
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
P

E
S

A
 D

E
L

L
A

 Q
U

O
TA

 D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

F
ir

m
a

to
 d

a
: "

L
G

T
C

M
L

6
5T

1
9

H
0

47
K

/7
4

2
0

0
5

01
0

0
7

2
67

2
0

.A
m

a
8

o
a

B
L

G
Q

E
1

a
rb

fF
/N

X
cf

q
L

a
L

A
=

" 



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio online del Comune il 
19/07/2017 per quindici giorni consecutivi.

Acquarica del Capo, lì  19/07/2017

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. SIMONETTA MENNONNA

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 3
9

2
 d

el
 3

0
/0

6
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: A

R
O

 1
0

/L
E

 -
 IN

C
A

R
IC

O
 D

I S
U

P
P

O
R

T
O

 L
E

G
A

L
E

 E
 C

O
L

L
A

B
O

R
A

Z
IO

N
E

 A
L 

R
U

P
 P

E
R

 L
'E

S
A

M
E

 D
E

L
L

A
 D

O
C

U
M

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 A

L
L

E
G

A
T

A
 A

L
L

E
 O

F
F

E
R

T
E

 P
E

R
V

E
N

U
T

E
 A

L
L

A
 S

C
A

D
E

N
Z

A
 D

E
L 

T
E

R
M

IN
E

 P
E

R
 L

A
 G

A
R

A
 

D
'A

P
P

A
LT

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

R
A

C
C

O
LT

A
 E

 T
R

A
S

P
O

R
T

O
 R

IF
IU

T
I S

O
L

ID
I U

R
B

A
N

I E
 S

E
R

V
IZ

I A
C

C
E

S
S

O
R

I:
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 D
I 

S
P

E
S

A
 D

E
L

L
A

 Q
U

O
TA

 D
I 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A


